
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ 
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ

У11Р А В Л Е Н И Е О БР АЗОВ А Н И Я

КАЗАН Ш Э Ь Э РЕ  
М У Н И Ц И П А Л Ь Б Е Р 0М Л Е Г Е  

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

М 0Г А Р И Ф  ИДА РОСЕ

Ь.Красная ул., д.1, г.Казань. 
Республика Татарстан, 420111

Б.Красная ур.. 1 Порт. Казан ш., 
Татарстан Республикасы, 420111

Тел. (843) 292-70-50. факс (843) 292-84-18, с-таП: ^ио-к/пй/.уапс1сх.ги. \у\у\у.к/п.ги

П I» И К А 3 Б О Е Р Ы К

« 16 » 05 2019  г. № 420

Об итогах проведения 9 мая 2019 года

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 25.04.2019 №362 «О подготовке и проведении мероприятий, 

посвященных празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов» 9 мая 2019 года были организованы и проведены 

патриотические мероприятия в Парке Победы и на Площади Тысячелетия.

На основании вышеизложенного, приказываю:

1.Объявить благодарность за высокий уровень проведения районных и 

городских мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне:

1.1.Начальникам отделов Управления образования Э.Р.Арслановой, 

М.3.Закировой, Г.Г.Латышевой, И.М.Уразовой;

1.2.Специалистам Управления образования Е.А.Богдановой, Ф.Ф.Гараевой, 

О.Г.Ивановой, М.В.Леонтьевой, М.М.Подоговой, А.А.Сафиной, В.С.Старостину, 

Т.А.Чесноковой, Л.Н.Яруллиной.

1.3.Руководителям образовательных организаций и организаций 

дополнительного образования.

2.Объявить благодарность за организацию и проведение городского Парада 

старшеклассников:

-директору и коллективу ГДДТ им. А. Алиша: Е.Ю.Габитовой,

Л.А.Северьяновой, А.В.Бабушкиной;

-командующему Парадом -  заместителю директора МБОУ «Гимназия №19» 

-  майору Р.Я.Хабибрахманову;



-руководителю сводного хора ДМШ и ДХШ г.Казани- директору ДМХШ 

№16 Ново-Савиновского района М.М. Ткаченко;

-педагогам школ за участие и подготовку команд к Параду 

старшеклассников (60,115,177,80,96,41,78,182,67,34,149,161,169).

3.Объявить благодарность педагогам школ за участие в торжественной 

коробке Казанского гарнизона на Ярмарочной площади (94,87,152,120,182,4,67).

4.Вручить отрядам - участникам Парада старшеклассников грамоты 

Управления образования Исполнительного комитета г.Казани (приложение №1).

5.Вручить благодарственные письма учащимся и педагогам за организацию 

выставки стендовых моделей «Боевая техника военных лет» (приложение №2).

6.Начальникам отделов Управления образования Э.Р. Арслановой, 

Г.Г.Латышевой, М.3.Закировой, И.М.Уразовой во всех общеобразовательных 

организациях:

-продолжить развитие юнармейского движения;

-обеспечить наличие знаменных групп и групп барабанщиков;

-обеспечить высокий уровень строевой подготовки школьников.

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву.

Начальник И.Р.Хидиитов

Е.А.Богданова, 
292-34-72


